
 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
Dodávka chemikálií a plastů 

 
 

Číslo kupní smlouvy: RD Chemikálie a plasty 2/2021   
 
 

Identifikační údaje Kupujícího  
Kupující: Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 2590/135, 612 00 Brno 
IČO: 68081707 
DIČ: CZ68081707 
zastoupený: doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc., 

ředitelka 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

 
 

Identifikační údaje Prodávajícího  
Prodávající: VWR International s.r.o. 
Sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
IČO: 63073242 
DIČ: CZ63073242 
zastoupený: Ing. Patrik Joannidis,  

Product Specialist Manager 
bankovní spojení:   
číslo účtu:  
Identifikace: Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u 

Pěstského soudu Praha oddíl C vložka 
35986 
 

 
Uzavřeli podle zákona č. 89/2021 Sb., Občanský zákoník smlouvu, jejíž znění 
je přílohou č. I 

 
Předmět smlouvy: Viz příloha č. II. 
Kupní cena: Viz příloha č. II 
Doba plnění – termín dodání: Viz příloha č. II. 
Datum uzavření kupní smlouvy: 31.5.2021 
Za kupujícího:  

Za prodávajícího:  

 
Příloha Kupní smlouvy:  
Příloha č. I – Text kupní smlouvy (nepřikládá se)  
Příloha č. II – Specifikace zboží 

 
 



 
Příloha č. I Kupní smlouvy - Text Kupní smlouvy 

 
 

Preambule 
 
Tato kupní smlouva (dále jen „kupní smlouva“) se uzavírá na základě uzavřené 
rámcové dohody a na základě výsledku dílčí veřejné zakázky podle Výzvy 
k uzavření kupní smlouvy. Na základě této kupní smlouvy je dodáváno zboží 
specifikované Ve Výzvě k uzavření kupní smlouvy.  
 
 
 

I. 
Předmět kupní smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje na základě této kupní smlouvy dodat kupujícímu 

chemikálie a plasty (dále jen „zboží“) uvedené v příloze č. II smlouvy 
v požadované kvalitě, vymezeném rozsahu a ve stanovených termínech a 
převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje řádně 
dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu.  

 
2. Zboží dodávané dle této smlouvy bude dodáno v originálním balením, první 

jakostní třídě a nové. Prodávající zboží vhodně zabalí tak, aby odpovídalo 
povaze předmětu, dopraví do místa dodání a vyloží v prostoru určeném 
kupujícím.  

 
 
 

II. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
 

 
1. Kupní cena zboží je uvedena v příloze č. II této smlouvy a je stanovena 

jako pevná a nejvýše přípustná. Kupní cena byla stanovena dle podmínek 
uvedených v rámcové dohodě.  

  
2. Kupní cena dle předchozího odstavce bude uhrazena po ukončení dodávky, 

tj. předáním a převzetím zboží společně s dodacím listem, a to na základě 
prodávajícím vystavené faktury.  

 
3. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace předá prodávající 

kupujícímu vždy ve 2 vyhotoveních. 
 

4. Faktura musí mj. obsahovat náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 
občanského zákoníku a v případě fakturace plátcem DPH i náležitosti 
daňového dokladu dle ustanovení § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura musí 
být označena číslem konkrétní dílčí veřejné zakázky a musí obsahovat 
soupis dodaného zboží v podobě dodacího listu.  



 
5. Prodávající je povinen vystavit fakturu do 15 dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění a doručit kupujícímu do 5 kalendářních dnů od 
vystavení. Prodávající odpovídá za škodu, které vznikne kupujícímu 
z důvodu nedodržení doručení vystavené faktury v uvedených termínech. 

 
6. Kupující je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez 

zaplacení v případě, že neobsahuje zákonem stanovené náležitosti, 
obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Kupující musí uvést důvod 
vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení 
opravené faktury kupujícímu. 

 
7. Kupující uhradí fakturu prodávajícího nejpozději do 30 dnů po jejím 

obdržení. Kupující není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím 
obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. 
Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na 
účet prodávajícího.   

 
 

III. 
Doba plnění 

 
 
1. Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou. 

 
2. Kupující vyzve prodávajícího k realizaci dodávky zboží dle přílohy č. II této 

smlouvy písemnou Objednávkou. 
 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží v termínu požadovaném kupujícím nebo 
do 7 kalendářních dnů (doba plnění), které běží od okamžiku doručení 
Objednávky. 

 
4. V případě, že zboží nemá prodávající momentálně k dispozici, je prodávající 

povinen zajistit objednané zboží u jiných subjektů v náhradní době plnění, 
do dalších 7 kalendářních dnů (náhradní doba plnění), které běží od 
okamžiku doručení Objednávky. Skutečnost, že bude zboží dodáno v 
náhradní době plnění, musí prodávající písemně oznámit kupujícímu do 3 
kalendářních dnů od okamžiku doručení Objednávky. 
 

 
IV. 

Dodání Zboží 
 
 
1. Dodání zboží se uskutečnění za účasti pověřených osob. Pověřenou osobou 

se rozumí osoba, která je oprávněna jednat na kupujícího nebo 
prodávajícího, a to buď přímo anebo na základě plné moci. 
 

2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího, pokud není stanoveno jinak.  
 

3. V případě, že má zboží zjevné vady, kupující není povinen takové zboží 
přijmout. 
 



 
4. Předáním zboží a jeho převzetím, přechází na kupujícího vlastnické právo 

ke zboží. Prodávající současně potvrzuje, že veškerá vlastnická práva ke 
zboží jsou prosty jakýkoliv práv a nároků třetích osob. 
 

5. O dodání zboží je vyhotoven dodací list. 
 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti, vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu kupujícího.  
 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnými, číselně 
označenými a podepsanými dodatky. 
 

3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. Smlouvu je rovněž 
možno vyhotovit v elektronické podobě ve formátu PDF a musí být opatřena 
kvalifikovaným elektronickým podpisem a časovým razítkem smluvních 
stran. 
 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.  
 

5. Vztahy účastníků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona a občanského zákoníku. V rámci této smlouvy nebylo ujednáno 
žádné vedlejší ujednání. 

 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, a nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a že si ji řádně přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Příloha č. II Kupní smlouvy – Specifikace zboží (SPECIFIKACE) 

 
 

SPECIFIKACE zboží dodávaného dle kupní smlouvy 
 

 

 
 
 
Místo dodání: sídlo zadavatele        

Kupujícím požadovaný termín dodání: 
7 kalendářních dní 
od uzavření kupní 
smlouvy 

       
         
 

        
Prodávající akceptuje kupujícím požadovaný termín dodání.      
Prodávající neakceptuje kupující požadovaný termín dodání a zboží dodá ve  
lhůtě dle kupní smlouvy. (nehodící se, škrtněte) 
 
Dodavatel žádá o náhradní dobu plnění (14 dnů)       

 

pol.č. Název položky Popis položky/balení Počet měrných 
jednotek

počet c balení 
dodavatele

katalog.č.

1. Mikrosklo podložní s barevnou 
ploškou UniMark

76x26mm, okraje řezané, 
ploška žlutá, 50ks/bal. 
tloušťka 1 mm (± 0,05 mm)

30 balení 30 1*50 ks 631-1204

2.
Mikrosklo podložní s barevnou 
ploškou UniMark

75x25mm, okraje 
broušené, ploška zelená, 
50ks/bal. tloušťka 1 mm 
(± 0,05 mm)

30 balení 30 1*50 ks 631-0095

3.
Mikrosklo podložní s barevnou 
ploškou UniMark

75x25mm, okraje 
broušené, ploška růžová, 
50ks/bal. tloušťka 1 mm 
(± 0,05 mm)

30 balení 30 1*50 ks 631-0097

4.
Mikrosklo podložní s barevnou 
ploškou UniMark

75x25mm, okraje 
broušené, ploška modrá, 
50ks/bal. tloušťka 1 mm 
(± 0,05 mm)

30 balení 30 1*50 ks 631-0096

5.
Mikrosklo podložní s barevnou 
ploškou UniMark

75x25mm, okraje 
broušené, ploška 
oranžová, 50ks/bal. 
tloušťka 1 mm (± 0,05 mm)

30 balení 30 1*50 ks 631-1209

6.
Mikrosklo podložní s barevnou 
ploškou UniMark

75x25mm, okraje 
broušené, ploška bílá, 
50ks/bal. tloušťka 1 mm 
(± 0,05 mm)

30 balení 30 1*50 ks 631-0093

7. Mikrosklo podložní
Řezané okraje, 76 x 26 x 1, 
oboustranně matovaná 
ploška

30 balení 30 1/50 ks MARI10002000
91

8. Kádinka PP
Modrá graduace, 250ml, 
přesné dělení 10ml 20 ks 20 1 * 1 ks 213-1634

Změna barvy z bílé na 
hnědou,
19mm x 50m,

10. Methanol p.a. Vzorový koš 60 ks 60 1*1 L 20847,318

11.
Ethylalkohol pro UV 
spektroskopii Vzorový koš 30 ks 30 1*1 L 20822.290

12. Hydroxid sodný p.a. Vzorový koš 10 ks 10 1*1 kg
LACH10006AP

2G1000
13. Peroxid vodíku 30% p.a. 15 ks 15 1*1 L 23619.297
14. n-butanol p.a. 1L 1 ks 1 1*1 L 20810.298

63 145,25Celková cena dle smlouvy

1*1 rol 489-1310409. Páska pro indikaci sterilizace - 
autokláv

40 ks




